МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1233

УНАФЭ №1233

БЕГИМ №1233

« 28 » июня 2022г.

Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего
муниципального финансового контроля в отношении главных

распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей
бюджетных средств городского округа Нальчик

Во исполнение пункта 61 Плана первоочередных мероприятий по

предупреждению влияния обстоятельств, связанных с изменением геополи-
тической и экономической ситуации, на развитие отраслей экономики
Кабардино-Балкарской Республики, утвержденного распоряжением Главы
Кабардино-Балкарской Республики К.В. Коковым от 5 мая 2022 года
№ 45-РГ, а также с учетом рекомендаций, изложенных в пункте 5 постанов-
ления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 года № 665
«Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муници-
пального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (рас-
порядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств», в соот-
ветствии с постановлением Местной администрации городского округа
Нальчик от 13 декабря 2019 года № 2288 «Об утверждении Правил и
Порядка осуществления отделом финансово-бюджетного надзора Департа-
мента финансов Местной администрации городского округа Нальчик полно-
мочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю
за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд»» Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Установить, что до 1 января 2023 года отделом финансово-
бюджетного надзора Департамента финансов Местной администрации
городского округа Нальчик, в рамках внутреннего муниципального финансо-
вого контроля не проводить проверки главных распорядителей (распорядите-

2

лей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе
являющихся муниципальными заказчиками.

2.При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) бюд-
жетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся
муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока исполнения
представлений (предписаний) Департамента финансов Местной администра-
ции городского округа Нальчик, выданных до вступления в силу настоящего
постановления, Департамент финансов Местной администрации городского
округа Нальчик принимает с учетом требований, предусмотренных Бюджет-
нымкодексом Российской Федерации, решение об удовлетворении таких об-
ращений в течение 10 рабочих дней со дня их поступления. При этом, вновь
устанавливаемый срок исполнения указанных представлений (предписаний)
не может приходиться на дату ранее 1 января 2023 года.

3.Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки,
проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями Прези-
дента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и тре-
бованиями Генерального прокурора Российской Федерации, Федеральной
службы безопасности Российской Федерации, Министерства внутренних дел
Российской Федерации, поручениями Главы Кабардино-Балкарской Респуб-
лики, Правительства Кабардино-Балкарской Республики и требованиями
Прокурора Кабардино-Балкарской Республики, Управления ФСБ России по
Кабардино-Балкарской Республике, Министерства внутренних дел по Кабар-
дино-Балкарской Республике, требованиями Прокурора г. Нальчика и пору-
чениями Главы местной администрации городского округа Нальчик.

4.Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего поста-
новления, начатые до вступления в силу настоящего постановления, по
решению руководителя Департамента финансов Местной администрации
городского округа Нальчик приостанавливаются со сроком возобновления не
ранее 1 января 2023 года, либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со
дня вступления в силу настоящего постановления.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик -
руководителя Департамента финансов Н.М. Дугужеву.

Глава местной администрации

городского округа Нальчик

Т.Ахохов

http://

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1233
	УНАФЭ №1233
	БЕГИМ №1233